
 

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO I.E. 

 

COPIA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 

N. 39 del 30.04.2024 

OGGETTO: Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – Programmi finalizzati 

all’erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, economico e 

culturale finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di 

riferimento – Approvazione Progetto denominato “Ventimiglia di Sicilia tra fede, 

musica, arti e tradizioni”. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno TRENTA del mese di APRILE, alle ore 17,30 si riunisce la 

Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, previa convocazione del Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi, la presente adunanza s tiene in video conferenza e si dà atto che sono 

i seguenti signori: 

 

 

 

                                                                                                                   Presente         Assente  

 

1   Girolamo    ANZALONE  Sindaco  collegato da remoto  

2   Sara Valeria    SAPIENZA  Vice  Sindaco   collegato da remoto  

3  Giacomo     BONDI’  Assessore          collegato da remoto      

4  Antonietta              SPARACIO   Assessore       collegato da remoto  

5  Giuseppe      INDIA   Assessore                  collegato da remoto 

TOTALE PRESENTI 5 

 

 
Partecipa  il Segretario Comunale Dr Roberto Terranova, collegato da remoto . 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura 
una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si 

procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione   avanzata   dal Responsabile del procedimento Dott.ssa 

Affrunti, avente ad oggetto:  “Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – Programmi 

finalizzati all’erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, economico e culturale 

finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento – 

Approvazione Progetto denominato “Ventimiglia di Sicilia tra fede, musica, arti e 

tradizioni”..” 
 

 

 

 Considerato il parere espresso  per  la  regolarità  tecnica e contabile  ; 

 

 Ritenuto di approvarla integralmente; 

 

 Con voti unanimi palesi 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare integralmente la superiore   proposta  di  deliberazione  recependola in ogni sua parte; 

 

Successivamente 

 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

 

D E L I B E R A 

Di   dichiarare  con separata votazione, l’atto immediatamente  esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 

2 della L.R. n. 44/91 s.m.i..  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale  

 

OGGETTO: Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – Programmi finalizzati 

all’erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, economico e culturale 

finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento – 

Approvazione Progetto denominato “Ventimiglia di Sicilia tra fede, musica, arti e 

tradizione” 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali, su indirizzo dell’Assessore al Turismo, sottopone alla 

Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni 

nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di 

astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato 

che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

 

VISTO il D.A. n. 2/Gab del 15.02.2024 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica con il quale, in applicazione dell’art. 4 della legge regionale n. 1/2024 è stato 

approvato l’Avviso pubblico relativo all’individuazione dei criteri e delle modalità per la 

presentazione delle istanze per l’accesso al contributo regionale  da parte degli Enti locali siciliani per 

iniziative di carattere sociale, economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione 

sociale del territorio di riferimento; 

CONSIDERATO CHE 

- con il suddetto Avviso si determinano i criteri e le modalità per la concessione, l’erogazione e 

la rendicontazione dei contributi in questione; 

- le richieste di contributo per le iniziative da realizzare dall’ 1 luglio 2024 al 31 dicembre 2024 

dovranno pervenire al Dipartimento Autonomie Locali a partire dal 2 maggio 2024 ed entro il 

15 maggio 2024, a pena di inammissibilità dell’istanza; 

- Il contributo oggetto dell’avviso, tenuto conto della valutazione da parte della Commissione, 

sarà determinato a seconda della fascia demografica di appartenenza del Comune richiedente, 

specificatamente per i Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti il contributo massimo 

erogabile è di € 10.000,00; 

- Il contributo regionale concedibile, comunque, non potrà essere superiore al 90 per cento del 

totale delle spese preventivate ed a quelle attestate in sede di rendicontazione; pertanto, 

nell’ipotesi in cui il contributo erogato in acconto dovesse superare il 90 per cento delle spese 

validamente sostenute, la quota del contributo in eccesso dovrà essere restituita alla Regione 

Siciliana. La compartecipazione finanziaria di almeno il 10 per cento delle spese sostenute per 

la realizzazione dell’iniziativa può avvenire anche attraverso l’impiego di personale del 

Comune specificatamente dedicato all'iniziativa progettuale.  



DATO ATTO della volontà della Giunta Comunale di presentare istanza per la concessione del 

suddetto contributo per il sostenimento dei costi riferiti ad eventi di carattere storico e/o religioso e/o 

di valorizzazione delle tradizioni popolari locali di rilevante valore sociale; 

RITENUTO di acquisire i pareri di regolarità tecnica e contabile resi, rispettivamente, da parte del 

Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI e del Responsabile del Settore Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito; 

per tutto quanto sopra premesso e considerato, 

PROPONE 

1) di approvare le superiori premesse e considerazioni, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di approvare l’iniziativa denominata: “Ventimiglia di Sicilia tra fede, musica, arti e tradizione 

da realizzare” sulla base del piano finanziario e della scheda progettuale allegati alla presente, 

che prevede un impegno finanziario complessivo pari ad €. 11.000,00 Iva inclusa, di cui € 

10.000,00 (pari al 90% dell’importo complessivo) a valere sul contributo richiesto e la restante 

parte quale quota da porre a carico delle risorse comunali, che trova copertura finanziaria al 

cap.1512/10 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, tenuto conto che la 

compartecipazione finanziaria di almeno il 10 per cento delle spese sostenute per la realizzazione 

dell’iniziativa può avvenire anche attraverso l’impiego di personale del Comune specificatamente 

dedicato all'iniziativa progettuale; 

3) Di autorizzare il Sindaco ad avanzare richiesta di finanziamento all’Assessorato regionale delle 

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali – 

Servizio 6 “Osservatorio sulla finanza locale e coordinamento fondi extraregionali in favore degli 

Enti locali”, a valere sull’avviso pubblico finalizzato all’erogazione di contributi per iniziative di 

carattere sociale, economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del 

territorio di riferimento; 

4) Di dare mandato, in caso di eventuale valutazione positiva della richiesta di finanziamento da 

parte del competente Assessorato, al Responsabile del Settore Affari Generali ed Amministrativo, 

ad assumere gli impegni di spesa e ad espletare le procedure gestionali necessarie per l'attuazione 

dell’iniziativa; 

5) di dare mandato al messo comunale di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione 

all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 11 comma 1 della L.R. 

n. 44/91, e in modo permanente nella sezione degli estratti dei provvedimenti; 

6) di dichiarare, in considerazione dell’urgenza, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91. 

Ventimiglia di Sicilia, 30.04.2024                                                                     

                                                                                                  Il Responsabile del Settore  

                                                                                             Affari Generali e Amministrativo 

                                                                                F.to Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 



 

 

Pareri allegati alla Proposta di G.M..           

 

OGGETTO: Art. 4 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – Programmi finalizzati 

all’erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, economico e culturale 

finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di riferimento – 

Approvazione Progetto denominato “Ventimiglia di Sicilia tra fede, musica, arti e 

tradizione” 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore AA.GG., con riferimento alla proposta di delibera in oggetto 

indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, 

come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 
 

Ventimiglia di Sicilia, 30.04.2024 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                         AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVO  

                                                                F.to            Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come 

sostituito dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, 

nonché l’assenza di condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 30.04.2024 

  

              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
                                                                             F.to            Dott.  Paolo Sarullo    

                                            

 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

 

 

 

All’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 

Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali 

Via Trinacria n. 34/36 

90144 Palermo 
                                       PEC: dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it 

 

 

Avviso art. 4 della L.R.  16 gennaio 2024 n. 1 – Programmi finalizzati 

all’erogazione di contributi per iniziative di carattere sociale, economico e 

culturale, finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di 

riferimento – D.A. n. 2/GAB del 15/02/2024 

 

PROGETTO: “Ventimiglia di Sicilia tra fede, musica, arti e tradizione” 

1.STORIA E CONTESTO DI RIFERIMENTO  

2.IL PROGETTO 

3.OBIETTIVI 

4.DATA DI REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA 

5.LUOGO DI REALIZZAZIONE 

6.POPOLAZIONE INTERESSATA E TIPOLOGIA DEI DESTINATARI  

7.PUBBLICITA’ 

8.PIANO ECONOMICO PREVENTIVO  

 

 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

 

 

Titolo del progetto: 

“Ventimiglia di Sicilia tra fede, musica, arti e tradizione” 

 

 

 
 

 

 

Luogo di realizzazione – Ventimiglia di Sicilia (PA)  

 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

1. STORIA E CONTESTO DI RIFERIMENTO  

Il Comune di Ventimiglia di Sicilia tramanda nella sua tradizione e sin dalla 

sua fondazione un forte legame con la figura femminile.  

A Beatrice Ventimiglia si deve la fondazione del borgo, nel feudo di 

Calamigna e alla stessa la leggenda riconduce il ritrovamento del quadro della 

Madonna della Grazia, incastonato tra le rocce dove sorge l’omonima Chiesa con 

l’annesso culto tutt’oggi esistente e tipico del mese di agosto.  

La leggenda narra che Beatrice, principessa della famiglia dei Ventimiglia, 

una sera si affacciò dal suo balcone e intravide una luce tra le boscaglie così decise 

di indagare su tale apparizioni e inviò degli uomini affinché scoprissero di cosa si 

trattasse. Una volta giunti sul luogo, videro un’immagine della Madonna mentre 

allattava il Bambin Gesù, incastrata tra due massi.  

Tale evento colpì il cuore della religiosa principessa, che decise di prendere il 

quadro e collocarlo nella cappella del suo palazzo personale, dove oggi sorge 

l’attuale Chiesa di San Vito. Sempre nella stessa serata, la donna si affacciò al 

balcone del suo palazzo e vide di nuovo la luce da lontano, in mezzo agli alberi 

circostanti, dunque decise di controllare nella cappelletta della sua residenza per 

accertarsi della permanenza del quadro ma quest’ultimo era scomparso, ritornato 

in mezzo alle rocce dell’originario ritrovamento. A quel punto, si decise di 

ricondurlo presso il paese dove era giusto che tale opera risiedesse. In seguito, 

l’evento miracoloso si ripresentò in ben due occasioni. Non appena il quadro 

spariva, veniva ritrovato nello stesso luogo. La Principessa si rese quindi conto che 

la Vergine aveva intenzione di far capire ai fedeli che il quadro non andasse 

spostato. 

Per custodire il quadro, fu quindi deciso di far costruire una Cappella in suo 

onore, la Chiesa della Madonna delle Grazie, diventando da allora meta di 

pellegrinaggio per numerosi fedeli. Ad attestare il miracoloso evento, ecco le due 

rocce levigate in due punti ben precisi, segno della loro capacità di sorreggere 

l’intera cornice. Ancora oggi, dopo diversi secoli, i cittadini locali nutrono una 

fede devota e infinita nei riguardi della Vergine. 

È proprio da questo rapporto tra la sfera femminile e quella sacrale che 

originano le tradizioni e i riti che caratterizzano Ventimiglia di Sicilia e che si 

svolgono nella prima quindicina di agosto e le cui protagoniste sono 

principalmente, ma non esclusivamente, le donne. 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

L’evento si ricollega alla “quinnicina” che consiste nel tradizionale 

pellegrinaggio al succitato santuario e che si svolge nei primi quindici giorni di 

agosto. In detto periodo, infatti, donne e uomini di tutte le età, ivi inclusi giovani 

e giovanissimi, si raccolgono intorno alle 5:00 del mattino intonando alcuni canti 

tradizionalmente eseguiti per questa ricorrenza.  

A questo si aggiunge il legame della tradizione dei ventimigliesi a Maria 

Protettrice delle Messi, intesa come Cerere, nel culto pre-cristiano e alla Montagna 

(oggi Riserva Naturale Orientata di Pizzo Cane, Pizzo Trigna e Grotta 

Mazzamuto). Il territorio montano, che rappresentava una fonte di sostentamento 

ricca di uliveti secolari e che era il luogo in cui si portava in processione proprio 

Maria Madre della Grazia. 

 

2. IL PROGETTO 

Evento ha un preminente carattere storico, religioso e culturale, puntando alla 

valorizzazione e alla promozione delle tradizioni popolari locali. 

Il progetto si articola in più eventi da realizzarsi nei primi quindici giorni di agosto, in 

particolare: 

a) Corteo storico con abiti d’epoca, realizzati a mano da un’associazione locale di 

donne abiti realizzati da donne.  

b) Rappresentazione teatrale dell’Attore Salvo Piparo, artista  e custode delle più 

antiche memorie, da anni racconta la Sicilia e le sue mirabili storie di vita e 

leggende popolari attraverso il CUNTO.  

c) Spettacolo musicale dal titolo “Rosa Canta e Conta”, omaggio alla “Donna” Rosa 

Balistreri che con la sua chitarra e la sua voce ha esportato la nostra lingua e le 

nostre tradizioni in tutto il mondo. 

3. OBIETTIVI  

Le attività in cui si articola il progetto hanno l’obiettivo di rafforzare il legame tra 

la cittadinanza ed il territorio, nel solco delle tradizioni, attraverso la salvaguardia 

di dell’identità culturale locale. 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

Inoltre si intende promuovere il richiamo turistico nel comprensorio del Comune 

di Ventimiglia di Sicilia, mediante iniziative come quelle proposte, veicolando 

l’immagine del Comune di Ventimiglia e della Sicilia tutta.  

Allo stesso tempo ci si propone di sensibilizzare la popolazione verso l’attività 

artistica ed in particolare musicale, realizzando momenti di aggregazione sociale 

e culturale, quali elementi di traino per l’economia di comunità interne e montane 

come quella del territorio di Ventimiglia di Sicilia. 

 

4. DATA DI REALIZZAZIONE 

Le attività si svolgeranno durante i primi quindici giorni di agosto. 

Si precisa che eventuali modifiche saranno tempestivamente comunicate all’Ente 

patrocinante. 

 

 

5. LUOGO DI REALIZZAZIONE 

    Le attività saranno realizzate in diverse location: 

- Il Corteo avrà luogo tra le vie del centro abitato, fino a raggiungere la parte più alta 

del paese dove oggi sorse la Chiesa della Madonna del Rosario, poi vi sarà una 

esposizione permanente degli abiti presso Chiesa S. Vito (la Cappella adiacente 

l’edificio dove un tempo sorgeva il castello della Principessa Beatrice 

Ventimiglia). 

- La Rappresentazione teatrale e spettacolo musicale avranno luogo presso 

l’Anfiteatro del Comune di Ventimiglia di Sicilia, location unica nel comprensorio 

ricadente nel versante Est della Provincia di Palermo. L’anfiteatro comunale 

ospita, soprattutto nel periodo estivo, eventi culturali ed artistici di grande rilievo 

per la comunità e per i paesi limitrofi. 

 

 

6. POPOLAZIONE INTERESSATA E TIPOLOGIA DEI DESTINATARI  

L’iniziativa prevede il coinvolgimento di centinaia di visitatori, sia locali, sia 

provenienti dai comuni limitrofi, coinvolgendo non solo i giovani ma anche le 

fasce di popolazione maggiormente soggette ad emarginazione, con l’obiettivo di 

creare una coesione sociale intergenerazionale ed interetnica del territorio. 

 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

7. PUBBLICITÀ 

 

Le attività verranno pubblicizzate sia mediante la stampa di manifesti che tramite 

il coinvolgimento dei social media e di siti internet dedicati. 

Tutti i prodotti, i materiali e le iniziative informative concernenti l’iniziativa 

evidenzieranno in modo preminente il logo dell’ente patrocinante. 
 

 

8. PIANO ECONOMICO PREVENTIVO  
 

 

Coordinamento e direzione Artistica €

 

1.000,00 

Cachet Artisti e compensi €

 

4.000,00 

Servizi tecnici, Service Audio Luci e noleggio attrezzature €

 

3.000,00 

servizi promo-pubblicitari, grafica e comunicazione €

 

1.000,00 

Spese di produzione, SIAE €

 

1.000,00 

Personale addetto al montaggio/smontaggio, allestimento e scenografia, servizio 

antincendio 

Personale addetto alla Sicurezza 

€

 

1.000,00 

  

Totale Costi: €

 

11.000,00 

 

 

 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Piazza Santa Rosalia n. 9 Ventimiglia di Sicilia, 90020 (PA) 

urp@pec.comune.ventimigliadisicilia.pa.it – 0918209242/3280514437 

 

IPOTESI TOTALE ENTRATE: 
 

Contributo Assessorato  10.000,00 € 

 

 

 

 

Ventimiglia di Sicilia, ______________                                                                       Il Sindaco 

Girolamo Anzalone 



 

Firmati all’originale:  

IL PRESIDENTE 
 

           f.to GIROLAMO ANZALONE 

 

 

    L’ASSESSORE   ANZIANO                                             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

    f.to INDIA GIUSEPPE                                                                 f.to ROBERTO TERRANOVA  
 

=================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale   CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30.04.2024   ai sensi dell’art. 12. 

  

   comma  1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione )

Xcomma 2 (Immediatamente Esecutiva) 



 

Dalla Residenza Municipale, lì 30.04.2024                                  IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                                                       f.to ROBERTO TERRANOVA 
 

 

 

 

Affissa all’albo  Pretorio di questo Comune il………………………………. al N…………..vi  resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il …………………………………….., senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla Residenza Municipale…………………………… 

 

         IL MESSO COMUNALE 

                                 f.to Milianta Lucia 
        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale,  
Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio. 

CERTIFICA 
Che copia della deliberazione, ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 è successive modifiche ed  integrazioni è stata 

pubblicato per 15 giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal………….al…………e che non è stata 

prodotta a quest’ufficio opposizioni o reclamo 

Dalla Residenza Municipale, lì .........................………..                     IL  SEGRETARIO COMUNALE     
    F.to Dott. ROBERTO TERRANOVA 

                         

  
 


	Di   dichiarare  con separata votazione, l’atto immediatamente  esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91 s.m.i..
	Firmati all’originale:
	IL PRESIDENTE
	L’ASSESSORE   ANZIANO                                             IL  SEGRETARIO COMUNALE
	f.to INDIA GIUSEPPE                                                                 f.to ROBERTO TERRANOVA


